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Helsingin Osuuskauppa Elanto on S-ryhmän suurin alueosuuskauppa ja toimii pääkaupunkiseudulla. 

HOK-Elannolla on 170 vähittäiskaupan toimipaikkaa ja 105 ravintolaa.  
HOK-Elannon liikevaihto on 1,3 miljardia euroa vuodessa, asiakasomistajia on 500 000 ja henkilökunnan määrä on 5 300. 

 

HOK-Elanto tuo taiteen arkeen  
 
HOK-Elanto, Helsingin juhlaviikkojen partneri, tuo tänä kesänä taidetta toimipaikkoihinsa 
kuluttajan luo. Elokuun aikana suomalainen taide näkyy ja kuuluu HOK-Elannossa monin 
tavoin. 
 
”Olemme valinneet projektiin nuoria, Helsingin alueella vaikuttavia taiteilijoita, koska 
haluamme yrityksenä olla osana Helsingin alueen kulttuurin kehittämistä”, kertoo Helena 
Palovaara, HOK-Elannon viestintä- ja asiakkuuspäällikkö. 

 
NÄYTEIKKUNATAITEILIJOITA 
Sokos Helsingin ja Hakaniemen taideikkunoissa tehdään taidetta 21.- 24.8. Taiteilijaparit Rauha 
Mäkilä ja Hanna-Leena Heiska sekä Timo Vaittinen ja Konsta Oja maalaavat useamman 
päivän aikana näyteikkunassa mittavaa tilataideteosta. Teokset jäävät ikkunaan näytille elokuun 
loppuun asti. 

 
RUNOJA MYYMÄLÖISSÄ 
Nuoren Voiman Liitto on valmistanut suomalaisten runoilijoiden runoja, joiden aiheena on mm. 
ruoka, taide, rakkaus, kesä ja arki. Nämä runot tulevat näkymään ja kuulumaan elokuun ajan S-
marketeissa, Prismoissa, Alepoissa sekä Helsingin Sokoksissa ja Emotionissa. Myymälöistä 
löytyy runoyllätyksiä arkisten hintalappujen joukosta ja TAEL:in näyttelijäopiskelijat Hanna 
Ojala ja Tuomas Timonen äänittävät runoja kuultavaksi kuulutusten lomassa.  
 
KLASSISTA MUSIIKKIA KAPPELISSA JA PRISMOISSA 
Tänä vuonna HOK-Elanto tuo klassista musiikkia niin perinteikkääseen Kappeli-ravintolaan 
kuin hieman erilaiseen ympäristöön, Viikin, Kannelmäen ja Malmin Prismoihin. Kappelissa 
soittavat taiteiden yönä 22.8. harppua ja huilua muusikot Saara Rautio ja Katri Mannila ja 
Prismoissa kiertävät 17.8. Erja Riikonen ja Hanna Raiskio sellon ja viulun merkeissä.   

 
ARTISTS IN RESIDENCE – HOTELLI TORNISTA LYHYTELOKUVA  
Sokotel ja Sokos Hotel Torni on kutsunut arkkitehti Tuomas Toivosen ja kuvataiteilija Nene 
Tsuboin perehtymään hotelliin perusteellisesti. Tornin Artists-in-Residence -pariskunta sai 
vapaat kädet taiteen tekemiseen hotellissa. Toivonen ja Tsuboi päätyivät tekemään hotelliin 
sijoittuvan lyhytelokuvan. Elokuvaa tehdään heinä-elokuussa ja se esitetään osana Helsingin 
juhlaviikkojen ohjelmistoa Tornin Pihalla 21. elokuuta.   
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